BỘ TÀI CHÍNH-UỶ BAN
KẾ HOẠCH NHÀ NƯỚC-

BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số: 370-QĐ/LĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA LIÊN BỘ TÀI CHÍNH - LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI - UỶ BAN KẾ HOẠCH NHÀ NƯỚC SỐ

370/QĐ/LĐ

NGÀY 31 THÁNG 8 NĂM 1992 VỀ LÃI SUẤT CHO VAY TỪ QUỸ QUỐC GIA VỀ GIẢI QUYẾT VIỆC LÀM

- Căn cứ Nghị quyết số 120/HĐBT ngày 11-4-1992 của Hội đồng Bộ trưởng về chủ trương

phương hướng và biện pháp giải quyết việc làm trong các năm tới;

- Căn cứ Quyết định số 259/CT ngày 13-7-1992 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về việc

quản lý và sử dụng quỹ sắp xếp lao động và giải quyết việc làm trong Ngân sách Nhà nước

năm 1992;

- Căn cứ Thông tư số 10/TT-LB ngày 24-7-1992 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội - Tài chính - Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước hướng dẫn về chính sách cho vay đối với các dự

án nhỏ giải quyết việc làm theo Quyết định số 120-HĐBT ngày 11-4-1992 của Hội đồng Bộ

trưởng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Lãi suất cho vay từ quỹ Quốc gia về giải quyết việc làm theo các dự án nhỏ được

duyệt quy định như sau:

- Mức 1,2% tháng đối với vốn vay có kỳ hạn từ 12 tháng trở xuống.

- Mức 0,9% tháng đối với vốn vay có kỳ hạn từ trên 12 tháng đến 24 tháng.

- Mức 0,6% tháng đối với vốn vay có kỳ hạn từ trên 24 tháng đến 36 tháng.

- Lãi suất nợ quá hạn được quy định bằng 150% mức lãi suất cơ bản trên.

Trong từng mức lãi suất trên có 0,6% giành bù đắp chi phí quản lý, cho vay, thu hồi vốn vay

và thông tin báo cáo của hệ thống Kho bạc Nhà nước; phần còn lại được bổ sung cho quỹ

quốc gia về giải quyết việc làm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10898